

Presupuesto

Presupuesto	2501004	"RENOVACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) RECURSOS TURISTICOS DE LA ZONA MONUMENTAL DE BARRANCO EN EL CENTRO POBLADO BARRANCO, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI N° 2670191
Subpresupuesto	001	"RENOVACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) RECURSOS TURISTICOS DE LA ZONA MONUMENTAL DE BARRANCO EN EL CENTRO POBLADO BARRANCO, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI N° 2670191
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO	
Lugar	LIMA - LIMA - BARRANCO	
		Costo al 30/12/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PRELIMINARES				32,905.99
01.01	CARTEL DE OBRA 7.20mx3.60m	und	1.00	3,165.13	3,165.13
01.02	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	m2	4,275.39	1.70	7,268.16
01.03	ALQUILER DE LOCAL PARA LA OBRA	mes	3.00	1,550.00	4,650.00
01.04	ALQUILER DE CASETA DE SEGURIDAD PARA LA OBRA	mes	3.00	600.00	1,800.00
01.05	IMPLEMENTACION Y MANTENIMIENTO DEL PLAN DE DESVIO	mes	3.00	4,850.90	14,552.70
01.06	BAÑO QUIMICO	mes	3.00	490.00	1,470.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				16,638.49
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
02.02	TRAZO Y REPLANTEO PARA VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS Y PAVIMENTOS	m2	4,275.39	3.19	13,638.49
03	SEGURIDAD Y SALUD				28,464.12
03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DE OBRA	GLB	1.00	4,500.00	4,500.00
03.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	6,770.00	6,770.00
03.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	4,844.90	4,844.90
03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DURANTE LA EJECUCION DE OBRA	GLB	1.00	8,774.92	8,774.92
03.05	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00
03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	GLB	1.00	1,074.30	1,074.30
04	DEMOLICIONES				133,573.17
04.01	CORTE Y PERFILADO DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m	983.69	13.81	13,584.76
04.02	DEMOLICION DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS DE CONCRETO DE E=0.10 M C/EQUIPO	m2	1,384.76	21.77	30,146.23
04.03	DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO E=0.15M	m2	581.04	26.20	15,223.25
04.04	DEMOLICION DE PAVIMENTO MIXTO E=0.188M	m2	2,380.32	30.96	73,694.71
04.05	DEMOLICION DE SARDINEL PERALTADO EXISTENTE 15X30CM	m	61.41	15.05	924.22
05	MOVIMIENTO DE TIERRAS				129,360.68
05.01	EXCAVACION MANUAL A NIVEL DE SUB RASANTE PARA VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m3	129.10	19.16	2,473.56
05.02	EXCAVACION A NIVEL DE SUB RASANTE PARA PAVIMENTO DE ADOQUIN	m3	335.71	20.45	6,865.27
05.03	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES	m3	160.70	60.00	9,642.00
05.04	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	49.70	78.90	3,921.33
05.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,826.36	58.29	106,458.52
06	VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS				269,898.43
06.01	REFINE, CONFORMACION Y COMPACTACION CON MAQUINA A NIVEL DE SUB RASANTE	m2	1,725.22	15.15	26,137.08
06.02	BASE DE AFIRMADO H=0.10M PARA VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m2	1,725.22	18.05	31,140.22
06.03	VEREDAS DE ADOQUIN DE CONCRETO E=0.06M INC CAMA DE ARENA Y SELLADO	m2	1,275.83	130.78	166,853.05
06.04	VEREDAS DE ADOQUIN DE CONCRETO E=0.08M INC CAMA DE ARENA Y SELLADO	m2	280.86	133.53	37,503.24
06.05	RAMPAS DE CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 E=4" INC ACABADO	m2	125.95	62.58	7,881.95
06.06	CURADO CON ADITIVO	m2	125.95	3.04	382.89
07	SARDINEL				188,871.01
07.01	SARDINEL PERALTADO				128,237.63
07.01.01	SARDINEL PERALTADO PARA VEREDAS Y JARDINERAS				128,237.63
07.01.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 P/SARDINEL PERALTADO DE 0.15X0.45CM	m	2,027.46	29.97	60,762.98
07.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL PERALTADO	m2	608.24	48.09	29,250.26
07.01.01.03	ACERO DE REFUERZO Fy=4200Kg/cm2	kg	4,352.53	7.44	32,382.82
07.01.01.04	JUNTAS DE DILATAACION	m	304.65	16.14	4,917.05
07.01.01.05	CURADO CON ADITIVO	m2	304.12	3.04	924.52
07.02	SARDINEL SUMERGIDO				60,633.38
07.02.01	SARDINEL SUMERGIDO PARA VEREDAS				11,307.86
07.02.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 P/SARDINEL SUMERGIDO DE 0.15X0.35CM	m	383.82	23.49	9,015.93
07.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL SUMERGIDO	m2	46.06	45.96	2,116.92
07.02.01.03	CURADO CON ADITIVO	m2	57.57	3.04	175.01

Presupuesto

Presupuesto	2501004	"RENOVACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) RECURSOS TURISTICOS DE LA ZONA MONUMENTAL DE BARRANCO EN EL CENTRO POBLADO BARRANCO, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI N° 2670191
Subpresupuesto	001	"RENOVACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) RECURSOS TURISTICOS DE LA ZONA MONUMENTAL DE BARRANCO EN EL CENTRO POBLADO BARRANCO, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI N° 2670191
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO	
Lugar	LIMA - LIMA - BARRANCO	
		Costo al 30/12/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.02.02	SARDINEL SUMERGIDO PARA PAVIMENTO DE ADOQUIN				49,325.52
07.02.02.01	CONCRETO f'c= 280 kg/cm2 P/SARDINEL SUMERGIDO DE 0.15X0.35CM	m	1,424.93	27.09	38,601.35
07.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL SUMERGIDO	m2	170.99	45.96	7,858.70
07.02.02.03	JUNTAS DE DILATACION	m	137.28	16.14	2,215.70
07.02.02.04	CURADO CON ADITIVO	m2	213.74	3.04	649.77
08	PAVIMENTO				317,552.96
08.01	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA PISTAS	m2	1,974.74	12.43	24,546.02
08.02	BASE DE AFIRMADO DE H=0.20m	m2	1,974.74	30.60	60,427.04
08.03	ADOQUIN DE CONCRETO E=0.08M INC CAMA DE ARENA Y SELLADO	m2	1,974.74	109.65	216,530.24
08.04	REDUCTORES DE VELOCIDAD F'c=280kg/cm2	m2	86.83	184.84	16,049.66
09	SEÑALIZACION				53,487.67
09.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL				43,694.37
09.01.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL (LINEA CONTINUA BLANCA)	m	1,685.76	19.03	32,080.01
09.01.02	SEÑALIZACION HORIZONTAL (LINEA CONTINUA AMARILLA)	m	255.99	19.03	4,871.49
09.01.03	SEÑALIZACION HORIZONTAL SIMBOLOS Y LETRAS	m2	133.92	50.35	6,742.87
09.02	SEÑALIZACION VERTICAL				9,793.30
09.02.01	SEÑALIZACION INFORMATIVAS	und	6.00	506.02	3,036.12
09.02.02	SEÑALIZACION PREVENTIVA	und	2.00	747.22	1,494.44
09.02.03	SEÑALIZACION REGLAMENTARIA	und	7.00	751.82	5,262.74
10	VARIOS				42,820.96
10.01	PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL	GLB	1.00	2,568.21	2,568.21
10.02	NIVELACION Y SUMINISTRO DE TAPAS DE AGUA	und	80.00	206.39	16,511.20
10.03	NIVELACION Y SUMINISTRO DE TAPAS DE DESAGUE	und	18.00	284.73	5,125.14
10.04	NIVELACION DE BUZONES DE DESAGUE	und	23.00	305.33	7,022.59
10.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TACHOS DE FIBRA DE VIDRIO	und	5.00	655.00	3,275.00
10.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOLARDO CILINDRICO	und	12.00	217.90	2,614.80
10.07	BALDOSA PODOTACTIL 30X30	m2	42.58	133.96	5,704.02
	COSTO DIRECTO				1,213,573.48
	GASTOS GENERALES (10.00%)				121,357.35
	UTILIDAD (10.00%)				121,357.35

	SUBTOTAL				1,456,288.18
	IGV (18.00%)				262,131.87
					=====
	COSTO TOTAL DE EJECUCION				1,718,420.05
	COSTO DE SUPERVISION (3.00%)				51,552.60
					=====
	MONTO TOTAL DE LA INVERSION				1,769,972.65
	SON : UN MILLON SETECIENTOS SESENTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTIDOS Y 65/100 NUEVOS SOLES				